

# Światowa Organizacja Zdrowia zaleca wprowadzenie szczepień przeciw HPV

Strona główna > Aktualności > Światowa Organizacja Zdrowia zaleca...

Opublikowano w dniu: 14 lutego 2019

Światowa Organizacja Zdrowia (WHO) zaleca aby kraje, które jeszcze tego nie zrobiły jak najszybciej wprowadziły szczepienia przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV) chroniące przed rakiem szyjki macicy.

Rak szyjki macicy jest jednym z największych zagrożeń dla zdrowia i życia kobiet na całym świecie. WHO podaje, że każdego roku ponad 300 000 kobiet na świecie umiera z powodu raka szyjki macicy, a ponad 500 000 dowiaduje się, że jest chora.

Programy szczepień przeciw HPV prowadzone są aktualnie w około 80 krajach na świecie. W Polsce szczepienia przeciw HPV są zalecane (odpłatne). W niektórych miejscowościach są finansowane przez samorządy w ramach programów promocji zdrowia i profilaktyki zdrowotnej.

Światowym liderem w zakresie profilaktyki raka szyjki macicy jest Australia. Była pierwszym krajem na świecie, który w 2007 roku wprowadził powszechne, bezpłatne szczepienia dziewcząt przeciw HPV. W 2013 roku program ten rozszerzono również o chłopców. Po ponad 10 latach realizacji programu szczepień przeciw HPV Australia może być pierwszym krajem, który wyeliminuje raka szyjki macicy. Szacuje się, że dzięki prowadzonym działaniom profilaktycznym (badania przesiewowe i szczepienia przeciw HPV) eliminacja raka szyjki macicy jako problemu ochrony zdrowia będzie możliwa do 2028 roku. Skuteczność tych prognoz uzależniona jest oczywiście od utrzymania wysokiego stanu zaszczepienia oraz realizowanych badań przesiewowych.

Zakażenia onkogennymi typami HPV są bezpośrednią przyczyną blisko 99,7% przypadków raka szyjki macicy oraz innych nowotworów okolicy anogenitalnej (sromu, pochwy, prącia, odbytu), głowy i szyi. Wirus przenoszony jest drogą płciową.

Źródła:

World Cancer Day: action for protection against cervical cancer. 1-02-2019.

WHO wzywa do szczepień przeciwko HPV. mppl.szczepienia.